
11/04/2024

1

Novela ZZVZ: 

Dopad na dynamický nákupní 

systém a další zajímavosti

18. dubna 2024

Mgr. Bc. Tereza Hošková, advokát

Strana 2

Seznámení 

► Specializace na oblast veřejných zakázek

► Administrátor veřejných zakázek

► Poradce dodavatelů při účasti ve výběrových a zadávacích řízeních

► Zpracovatel interních metodik 

► Školitel 

Tereza Hošková

Vedoucí advokátka

E: Tereza.Hoskova@weinholdlegal.com

M: +420 720 965 304

1

2



11/04/2024

2

Strana 3

Agenda semináře

► Změny v dynamickém nákupním systému

► Komunikace s dodavatelem

► Jistota 

► Možnost zadavatele požadovat originály dokladů

Strana 4

Zkratky

► ZZVZ – zákon č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů

► Novela ZZVZ – zákon č. 166/2023 Sb. účinný od 16.7.2023

► DNS – dynamický nákupní systém

► RD – rámcová dohoda

► VZ – veřejná zakázka

► ZŘ – zadávací řízení

► ZD – zadávací dokumentace

► ZPŘ – zjednodušené podlimitní řízení

► JEO / ESPD – European Single Procurement Document

(Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky)

3

4



11/04/2024

3

Strana 5

Co se změnilo 
v dynamickém 
nákupním systému?

Strana 6

Změny v DNS I

► Hodnotící kritéria

► Seznam kritérií v ZD k zavedení DNS 

(bez pravidel pro hodnocení)

► Upřesnění v dílčí výzvě k podání nabídek

► Změna nebo doplnění ZD dle § 139a ZZVZ

► Explicitní pravidla

► Uveřejnění stejným způsobem jako měněná zadávací podmínka

► Změna podmínek zařazení (kvalifikace) 

► Zadavatel může požadovat aktualizované JEO/ESPD

► Změna rozšiřující okruh dodavatelů 

► První výzvu k podání nabídek po změně je možné zaslat až po 

uplynutí doby, která nesmí být kratší než doba pro podání žádosti 

o účast v ZŘ, kterým byl DNS zaveden

5

6



11/04/2024

4

Strana 7

Změny v DNS II

► Výzva k podání nabídek

► Hodnotící kritéria provázána se ZD

► Možnost požadovat čestné prohlášení o nezměnění 

kvalifikace (platí i pro RD)

► Oznámení o výběru všem, kdo podali nabídku

► Výzva k předložení dokladů (platí i pro RD)

► Výjimky ze zákazu uzavření smlouvy (platí i pro RD)

► Přechodná ustanovení: pro DNS zavedený přede dnem 

nabytí účinnosti Novely ZZVZ se:

► Nepoužije § 139 (4) d) ZZVZ

► Zadavatel tedy v ZD nemusí vymezit výčet kritérií hodnocení

► § 141 ZZVZ se použije ve znění účinném přede dnem nabytí 

účinnosti Novely ZZVZ

Strana 8

Komunikace

§ 211 odst. 1, 2, 5 ZZVZ

7

8



11/04/2024

5

Strana 9

Ústní komunikace

► Rozšířena možnost ústní komunikace

► Praktické zejména při: 

► jednání s dodavatelem tam, kde zákon jednání připouští,

► prohlídce místa plnění,

► rozhovoru mezi porotou a účastníky soutěže o návrh. 

► Jiná sdělení, pokud se netýkají zásadních prvků ZŘ, zejm. 

ZD, žádosti o účast, potvrzení zájmu či nabídky

► Výjimka z povinné elektronické komunikace tam, kde to 

není možné (zvláštní nástroje a vybavení, vzorky aj.)

Strana 10

Jistota

§ 41 ZZVZ

9

10



11/04/2024

6

Strana 11

Jistota I

► Oprávnění zadavatele – záruka vážné účasti 

v řízení

► Výše do 2 % předpokládané hodnoty VZ 

(do 5 % u elektronické aukce)

► Jistota může mít formu:

► Složení peněžní částky na účet zadavatele

► Bankovní záruky ve prospěch zadavatele

► Pojištění záruky ve prospěch zadavatele

Strana 12

Jistota II

► Odpadl požadavek předkládat potvrzení o složení 

peněžité částky na účet v nabídce

► Platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty

(u bankovní záruky a pojištění záruky) 

► Účastník předkládá v nabídce doklad banky nebo 

pojišťovny

► Zadavatel může požadovat originál 

(jinak stačí kopie) 

11

12



11/04/2024

7

Strana 13

Originály dokladů

Strana 14

Originály

► Pokud nestanoví zadavatel v ZD jinak, postačuje 

předkládání obyčejných kopií

► Dokument podaný přes elektronický nástroj se 

považuje za podepsaný osobou, která je v něm 

registrována

13

14



11/04/2024

8

Otázky?

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SETKÁNÍ A SPOLUPRÁCI

© 2024  Weinhold Legal

Všechna práva vyhrazena.

www.weinholdlegal.com

15

16


	Snímek 1: Novela ZZVZ:  Dopad na dynamický nákupní systém a další zajímavosti   18. dubna 2024 
	Snímek 2: Seznámení 
	Snímek 3: Agenda semináře
	Snímek 4: Zkratky
	Snímek 5: Co se změnilo  v dynamickém nákupním systému?
	Snímek 6: Změny v DNS I
	Snímek 7: Změny v DNS II
	Snímek 8: Komunikace  § 211 odst. 1, 2, 5 ZZVZ   
	Snímek 9: Ústní komunikace
	Snímek 10: Jistota  § 41 ZZVZ
	Snímek 11: Jistota I
	Snímek 12: Jistota II
	Snímek 13: Originály dokladů 
	Snímek 14: Originály
	Snímek 15
	Snímek 16

